



**МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ
СІМДЕСЯТ ШОСТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ**

Р І Ш Е Н Н Я

«28» травня 2026 року

м. Мала Виска

№ 3073

**Про виконання Програми
соціально - економічного та
культурного розвитку Маловисківської
міської ради за 2025 рік**

Відповідно до ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України "Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України", заслухавши звіт про виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Маловисківської міської ради за 2025 рік Маловисківська міська рада вирішила,-

ВИРІШИЛА:

1. Звіт про виконання Програми соціально - економічного та культурного розвитку Маловисківської міської ради за 2025 рік прийняти до відома (додатки 1-3 додаються).
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, комунальної власності, житлово-комунального господарства, енергозбереження та транспорту, гуманітарних питань.

Міський голова

Юрій ГУЛЬДАС

Інформація
про хід виконання Програми соціально - економічного та культурного розвитку
Маловисківської міської ради за 2025 рік

За підсумками 2025 року забезпечено виконання показників, закладених у Програмі соціально-економічного та культурного розвитку Маловисківської міської ради за 2025 рік, затвердженої рішенням Маловисківської міської ради № 2241 від 26.12.2024 року.

Правовою основою виконання Програми є норми законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», постанови КМУ «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного та соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та державного бюджету». Основні заходи Програми синхронізовані зі Стратегією розвитку Кіровоградської області.

Програма спрямована на реалізацію пріоритетних завдань розвитку відповідно до Стратегії розвитку Маловисківської міської територіальної громади до 2025 року .

У травні 2025 року розпочато роботу щодо актуалізації Стратегії розвитку Маловисківської міської територіальної громади до 2027 року та розробки Плану заходів з її реалізації на 2026-2027 роки.

Програма є узагальненим комплексним програмним документом, який передбачає реалізацію завдань, заходів та відповідне залучення для цих цілей коштів державного бюджету інвестиційного спрямування, субвенції, цільові бюджетні програми та субвенції від інших бюджетів громад, інших джерел не заборонених чинних законодавством.

У 2025 році інструментом виконання заходів програми було виконання 32 цільових місцевих програм, який визначено додатком 2 до Програми на загальну суму 209 267,9 тис. грн. в таких галузях:

- в галузі освіти - 5 на суму 124 103,2 тис.грн.;
- в галузі культури – 1 на суму 12 574,9 тис. грн.;
- в галузі фізичної культури і спорту -1 на суму 880,2 тис.грн.;
- в галузі житлово - комунального господарства - 6 на суму 25 933,4 тис. грн;
- в галузі соціального захисту - 7 на суму 10 408,8 тис. грн.;
- в галузі охорони здоров'я -2 на суму 10 127,6 тис. грн.;
- в правоохоронна діяльність та підтримка обороноздатності-4 на суму 2 913,2 тис.грн.;
- інша діяльність – 6 на суму 22 326,6 тис.грн.

1.Розвиток аграрного сектору та земельних відносин

На території громади діють 120 сільськогосподарських підприємств та 843 особистих селянських господарств. Дані підприємства спеціалізуються на вирощуванні зернових та зернобобових культур та вчасно сплачують податки до місцевого бюджету .

Суб'єктам господарювання, які використовують земельні ділянки комунальної власності

поновлено договори оренди землі, а саме збільшено орендну плату з 10% до 12% від нормативної грошової оцінки:

- ФГ «Юлія» на невитребувані земельні частки (паї) (9 ділянок) площею 33,9202 га. Збільшено орендну плату з 8% до 12% від нормативної грошової оцінки.
- Мощинській Олені Володимирівні на земельну ділянку площею 22,5164 га. Збільшено орендну плату з 4% до 12% від нормативної грошової оцінки.

- Суржан Євгенії Вячеславівні на земельну ділянку площею 41,7858 га. Збільшено орендну плату з 4% до 12% від нормативної грошової оцінки.

Укладено додаткову угоду з громадянином Скачко Л.П. про збільшення ставки орендної плати за земельні ділянки загальною площею 51,0 га з 8% до 12% від нормативної грошової оцінки земельної ділянки.

Виготовлено землепорядну документацію та надано в користування на умовах оренди земельні ділянки: 14,0885 га

Надано в користування на умовах особистого строкового сервітуту земельну ділянку громадянам : 0.0092 га

За звітний період фізичними та юридичними особами до бюджету Маловисківської міської територіальної громади сплачено за землю 20 773,1 тис. грн., з них :

- земельний податок з юридичних осіб – 2 332,2 тис. грн., що складає 113,5% до уточнюючого плану на рік ;

- земельний податок з фізичних осіб – 4 563,3 тис. грн., що складає 100,1% до уточнюючого плану на рік;

- орендна плата з юридичних осіб – 8 947,5 тис.грн., що складає 117,3% до уточнюючого плану на рік ;

- орендна плата з фізичних осіб – 4 930,1 тис.грн., що складає 99,8 % до уточнюючого плану на рік .

Податок на доходи фізичних осіб у вигляді мінімального податкового зобов'язання, що підлягає сплаті фізичними особами склав – 4 945,1 тис. грн. Укладено 5 договорів оренди загальною площею 32,4376 га.

2.Розвиток підприємництва та споживчого ринку

Маловисківська міська територіальна громада має розгалужену мережу об'єктів торгівельного обслуговування, ресторанного господарства та побуту, які залишаються одними з найбільш розвинутих галузей сектору економіки громади .

До їх складу на сьогодні входять близько 130 магазинів, 12 закладів ресторанного господарства, 32 об'єкти побутового обслуговування, 10- аптекних закладів, 3-АЗС.

Крім того, на території 5 старостинських округів, які увійшли до складу Маловисківської міської територіальної громади працюють 17 магазинів,

До переліку торгівельних об'єктів міста входить, зокрема, 6 мереж магазинів за типом супермаркетів. Незважаючи на воєнний стан, за останній рік планується відкриття відкриття магазину типу супермаркет «АТБ».

Окрім того, в місті працює 1 ринок, який має статус комунального. Станом на 31 грудня 2025 року працює 81 торгівельний ларьок, з них : продуктові -20, одяг та взуття-43, інші-18.

В рамках реалізованого проекту з програмою DOBRE «Туристичний кластер «Масток Кудашевих»- інновація економічного розвитку Маловисківської ТГ» було придбано 7 торгівельних ларьків, які надаються в оренду місцевим підприємцям з метою сприяння розвитку малого бізнесу, зокрема це - активна зона відпочинку на березі річки «Вись» в весняно-літній період та центральна алея протягом календарного року.

Проводиться робота щодо залучення суб'єктів підприємництва щодо участі у державних програмах "Доступні кредити 5-7-9%" та "є-Робота" та інформацію щодо участі у конкурсі оголошеного регіональним фондом підтримки підприємницької діяльності у Кіровоградській області. Відповідна інформація розміщена на офіційному сайті Маловисківської міської ради .

У 2025 році у рамках програм: "Доступні кредити 5-7-9%" – банківськими установами видавалися кредити місцевим суб'єктам господарювання для розвитку та

започаткування власної справи.

Відповідно до розпорядження голови Кіровоградської ОВА здійснюється подекадний моніторинг цін на соціально значущі товари.

Регуляторна діяльність міською радою здійснювалася відповідно до: Плану діяльності міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік.

Кіровоградською ОВА у звітному році проводилися щотижневі онлайн-зустрічі "Діалог влади та бізнесу", під час яких розглядаються важливі питання для бізнесу та є можливість отримати відповіді на питання. Дана інформація розміщується на сайті міської ради та на фейсбук сторінці, а також направляється на особисті електронні адреси представників бізнесу (за наявності).

3. Демографічна ситуація , ринок праці, зайнятість населення

Маловисківська міська територіальна громада створена у 2015 році. До складу Маловисківської міської територіальної громади входить місто Мала Виска та 15 сільських населених пункти. Територіально населені пункти поділено на 6 старостинських округів, а саме: Паліївський, Первомайський, Олександрівський, Лозуватський, Мануйлівський, Мироліубівський старостинські округи.

Загальна площа території громади становить 384,0 кв.км.

Чисельність наявного населення Маловисківської територіальної громади , за даними Головного управління статистики, станом на 01.01.2022 року становить 14,8 особи, та 1868 внутрішньо переміщенні особи.

За даними Маловисківського управління Новоукраїнської філії Кіровоградського обласного центру зайнятості кількість безробітних значно зменшився в порівнянні з 2024 роком на 61,3%, в тому числі серед чоловіків на 65 %.

Станом на 1 січня у громаді налічувалося 571 безробітних, серед них чол.- 143, жінок-428.

На території громади проживають ВПО, які також мають статус безробітних. У 2025 році їх кількість становить 43 особи.

4. Посилення фінансової основи місцевого бюджету та ефективність використання бюджетних коштів

До бюджету Маловисківської міської територіальної громади за січень – грудень 2025 року (з урахуванням міжбюджетних трансфертів) надійшло 213 231,5 тис. грн при запланованих 197 949,0 тис. грн, або 107,7 % планових призначень (+ 15 282,5 тис. грн).

Доходи загального фонду склали 208 342,9 тис. грн, або 106,6 % (+ 12 986,9 тис. грн) від запланованих 195 356,0 тис. грн. Доходи спеціального фонду склали 4 888,6 тис. грн. або 188,5% (+ 2 295,6 тис. грн) від запланованих 2 593,0 тис. грн.

Податкові надходження загального фонду склали 136 586,2 тис. грн або 109,9% планових призначень (+12 279,9 тис. грн), в тому числі:

- податку та збору на доходи фізичних осіб надійшло 73 313,0 тис. грн при запланованих 65 204,1 тис. грн. (112,4%);
- податку на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності надійшло 0,7 тис. грн.;
- рентної плати та плати за використання інших природних ресурсів надійшло 55,1 тис.грн;
- акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлі і підакцизних товарів надійшло 7 245,9 тис. грн при 6 849,6 тис. грн запланованих (105,8%);

- акцизного податку з вироблених в Україні підакцизних товарів (пальне) надійшло 905,5 тис. грн. та акцизного податку з ввезених на територію України підакцизних товарів (пальне) – 7 828,9 тис. грн.

Місцевих податків надійшло 47 237,1 тис. грн. при запланованих 44 796,1 тис. грн. або 105,4% , в тому числі:

- *єдиний податок – 24 897,0 тис. грн.*
- *плата за землю – 20 773,1 тис.грн.*
- *транспортний податок – 68,6 тис.грн.*
- *податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 1 498,4 тис.грн.*

Неподаткових надходжень надійшло 4 414,7 тис. грн. при запланованих 2 502,9 тис. грн., або 176,4 %.

Офіційних трансфертів до бюджету громади надійшло 67 340,9 тис. грн (98,2%), з них інші субвенції з місцевого бюджету (Злинська сільська рада, Мар'янівська сільська рада, Смолінська селищна рада) – 2 414,4 тис.грн. Зокрема, 1 720,1тис.грн. надійшло на виконання заходів Програми підтримки і розвитку первинної медико-санітарної допомоги для КНП «Маловисківський ЦПМСД» (кошти Злинського бюджету) та 594,3 тис.грн. на виконання заходів Програми підтримки та розвитку вторинної медичної допомоги для КНП «Маловисківська лікарня» (кошти Злинського та Мар'янівського сільських та Смолінського селищного бюджетів).

Власні надходження бюджетних установ у 2025 році склали 3 858,4 тис.грн, з них надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством – 1 328,5 тис.грн, інші джерела власних надходжень бюджетних установ – 2 529,9 тис.грн.

За січень-грудень 2025 року проведено касові видатки в обсязі 205 754,4 тис. грн.. що склало 97,6% до запланованих обсягів на вказаний період (210 904,3 тис.грн.)

Переважна частина коштів з бюджету громади спрямовано в 2025 році на утримання соціально-культурної сфери, видатки склали 155 409,8 тис. грн. (75,5% видатків бюджету громади), в тому числі:

- *заклади охорони здоров'я – 12 542,0 тис.грн;*
- *заклади освіти – 120 758,4 тис.грн.;*
- *заклади культури-7 796,6 тис.грн.;*
- *соціальний захист та соціальне забезпечення – 13 734,4 тис.грн.;*
- *фізична культура і спорт – 578,4 тис.грн*

В загальній сумі видатків бюджету громади 179 267,7 тис. грн (87,1% від загального обсягу касових видатків) спрямовано на :

- виплату заробітної плати з нарахуваннями – 121 983,7 тис. грн;
- енергоносії – 9150,8 тис. грн;
- харчування та медикаменти – 4 359,5 тис. грн;
- соціальне забезпечення – 3 652,6 тис. грн.;
- поточні та капітальні трансферти – 40 121,1 тис.грн.

Бюджетна заборгованість станом на 01 січня 2026 року відсутня.

2.2 Розвиток людського потенціалу та підвищення якості життя населення

1.Розвиток освіти

У Маловисківській міській територіальній громаді функціонує 5 закладів загальної середньої освіти та 1 філія, в яких здобувають освіту 1508 учнів у 83 класах (фактична наповнюваність класів – 18,2).

Всього в установах освіти працює 237 педагогічних працівників: 184 в закладах загальної середньої освіти, 43 в закладах дошкільної освіти, 10 в закладі позашкільної освіти, вищу кваліфікаційну категорію мають 72 педагогічних працівники, 53 – першу, 23 – другу.

Мережу закладів освіти з профільним навчанням забезпечує КЗ «Маловисківський ліцей імені Юрія Кондратюка».

У 2025 році проведено Національне мультипредметне тестування, в якому взяли участь 74 випускники. Свідоцтва про повну загальну середню освіту в 2024-2025 навчальному році отримали 83 випускники, свідоцтва про базову середню освіту - 193 випускники.

У обласному етапі Всеукраїнських олімпіад 13 переможців, в конкурсі-захисті наукових робіт Малої академії наук – 1 призер обласного етапу.

Забезпечено підвезення 621 учня та 70 вчителів до п'яти закладів освіти та філій шкільними автобусами.

В 2025 році на галузь освіти використано 115,3 млн. грн, в тому числі з Державного бюджету - 55809,2 тис. грн., місцевого бюджету - 57284,8 тис. грн., кошти благодійної допомоги -2244,4 тис. грн.

Придбано шкільний автобус з двома місцями для дітей з обмеженою здатністю до пересування на суму 3800 тис. грн. (2091,1 тис. грн. – дотація, 1708,9 тис. грн. – співфінансування з місцевого бюджету). В 2025 році придбано запасні частини на шкільні автобуси на суму 250 тис. грн.

В 2025 році придбано для кабінету "Захист України" обладнання на суму 29,8 тис. грн., Нова українська школа – 369,4 тис. грн (в т.ч. субвенція з державного бюджету 329,5 тис. грн.), обладнання для ДЮЦу «Вись» - 119 тис. грн., підйомник для дітей з інвалідністю - 180 тис. грн. За кошти Дитячого фонду Організації Об'єднаних Націй UNICEF в Україні придбано для опорного закладу загальної середньої освіти інвертор з акумуляторною батареєю на 10 кВт на суму 195,4 тис. грн.

Завдяки співпраці з шведсько-українською Програмою «Polaris» «Підтримка багаторівневого врядування в Україні», Маловисківська міська територіальна громада отримала STEM- лабораторію для підвищення якості освіти та розвитку сучасних освітніх практик на суму 10360 євро.

Всі заклади освіти забезпечені безперешкодним доступом для дітей з обмеженими фізичними можливостями. В ЗЗСО організовано інклюзивне навчання для 50 учнів та індивідуальне (за станом здоров'я – для 1 учня). В КЗДО «Веселка», КЗДО «Ромашка» та ЗДО КЗ "Мануйлівська гімназія – ЗДО" створено 7 інклюзивних груп та організовано інклюзивне навчання для 11-ти дітей з особливими освітніми потребами.

Комплексну психолого-педагогічну оцінку в розвитку дитини проводять фахівці КУ «Інклюзивно-ресурсний центр», на обліку в якому 108 осіб з особливими освітніми потребами. В 2025 році на потреби ІРЦ придбано мультимедійний комплекс на суму 70 тис. грн, а також виготовлено та встановлено пандус (19 тис. грн).

Зклади загальної середньої освіти облаштовані захисними спорудами цивільного захисту та найпростішими укриттями. На заходи з протипожежної безпеки у 2025 році використано 306,4 тис. грн. Облаштовано протипожежну водойму в КЗ «Маловисківська гімназія №4» на суму на суму 79 тис. грн.

Забезпечено монтаж системи протипожежного захисту в котельні КЗ «Маловисківська гімназія №3 імені Григорія Перебийноса» за рахунок субвенції з Державного бюджету - 34,5 тис. грн.

Рішенням виконавчого комітету від 09 січня 2025 року № 2 визначено вартість харчування в закладах загальної середньої освіти в сумі 50 грн та затверджено перелік пільгових категорій дітей, які харчуються безкоштовно. В 2005 році безкоштовним харчуванням було охоплено 452 дітей початкової школи, за рахунок субвенції з державного бюджету 2350,6 тис.грн. та пільгові категорії дітей 5-11 класів - 472 дітей- за рахунок коштів бюджету громади в сумі 1608,3 тис. грн.

На підтримку обдарованої молоді, преміювання переможців та призерів обласних та Всеукраїнських конкурсів, вчителів, які їх підготували, виплачено 214 тис. грн. з бюджету громади.

Забезпечується функціонування закладів дошкільної освіти. На території громади в 2025 році проживає 468 дітей дошкільного віку (з них 134 – в сільській місцевості). У закладах дошкільної освіти в 17 групах в списках 342 дитини, створено 417 місць, тому на 100 місць припадає 81 дитина. Охоплення дітей від 3 до 6 років дошкільною освітою складає 96%, охоплення дітей від 5 до 6 років дошкільною освітою складає 100%.

Заклади дошкільної освіти мають 12 персональних комп'ютерів, 4 ноутбуки, 2 інтерактивних комплекси, 8 засобів візуалізації, 9 принтерів.

Рішенням виконавчого комітету від 09 січня 2025 року № 2 визначено вартість харчування вихованців віком 3-7 років – 80 грн.

Згідно з договором ПП «Будсервіс-А» проводились ремонтні роботи по реконструкції підвального приміщення з організацією другого входу КЗДО (ясла –садок) «Ромашка» на загальну суму 606,9 тис. грн. В 2025 році виконані внутрішні роботи на суму 213,6 тис. грн. Додатковою угодою продовжено виконання частини будівельних робіт в 2026 році.

2.Розвиток охорони здоров'я

Центр первинної медико-санітарної допомоги здійснює управлінням медичним обслуговуванням населення, а також вживає заходів з профілактики захворювань населення та підтримки здоров'я громадян.

Підприємство уклало договір з Національною службою здоров'я України і відповідно до умов цього договору надає пацієнтам послуги за програмою медичних гарантій передбачені Порядком надання первинної медичної допомоги, затвердженої наказом МОЗ № 504 від 19.03.2018 р.

Станом на 01.01.2026 року підприємство обслуговує 8787 жінок та 7260 чоловіків за різними віковими групами, загалом кількість підписаних декларацій 16047.

За надані медичні послуги від НСЗУ заклад в 2025 році отримав 12763,8 тис. грн. в т.ч. на :

Оплата праці з нарахуваннями 11334,5 тис. грн.

Придбання медикаментів та виробів медичного призначення 113,4 тис. грн..

Придбання предметів, матеріалів та інвентар 235,1 тис. грн..

Оплата послуг (крім комунальних) 386,0 тис. грн..

Сплата податків 3,7 тис. грн..

Комп'ютерна техніка, медичне обладнання та офісні меблі придбали на суму 81,0 тис. грн..

З бюджету громади на виконання Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги Маловисківської міської територіальної громади 2024-2028 років,було фактично використано в 2025 році в обсязі 1000,0 тис. грн., а саме:

Забезпечення медикаментів та виробів медичного призначення пільгової категорії громадян, згідно чинного законодавства 221,7 тис. грн..

На оплату спожитих енергоносіїв використано 712,3 тис. грн..

Придбання туберкуліну 3,3 тис. грн..

Видатки на виплату доплат і надбавок працівникам підприємства 35,3 тис. грн..

Оплата послуг КП «Мала Виска ЖЕД» з управління багатоквартирним будинком 14,9 тис. грн..

Придбання замітника грудного молока «Малютка» 12,5 тис. грн..

Згідно постанови КМУ від 24.12.2024 р. №1503 «Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2025 році» організовуються відвідування медичними працівниками населених пунктів Маловисківської міської територіальної громади згідно затверджених щомісячних планів – графіків.

В закладі сформовано недоторканий запас медикаментів, виробів медичного призначення, розхідних матеріалів, забезпечено чіткі механізми їх поповнення і оновлення у випадку виникнення та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного або природного характеру.

КНП «Маловисківська лікарня» є лікарняним закладом охорони здоров'я з поліклінікою, що надає послуги вторинної/спеціалізованої медичної допомоги на 165 ліжок будь-яким особам, в порядку та на умовах, встановлених чинним законодавством України.

Кількість штатних посад по КНП «Маловисківська лікарня» становить 342,75 одиниць. Працює в лікарні 246 осіб, з них 50 лікарів, 2 лікарі - інтерни та 95 середніх медичних працівників, 52 особи - молодшого медичного персоналу, 47 осіб - допоміжного персоналу.

Кількість укладених договорів у 2025 році з Національною службою здоров'я України - 17, на суму – 45 874 тис. грн., фактично надійшло – 45 629 тис. грн.

За 2025 рік кількість відвідувань в поліклініці складає 78757, що в порівнянні з відповідним періодом минулого роком менше на 17166, або на 19,3%, з них по захворюваннях - 50154, що становить 63,7% від усіх відвідувань. По профоглядах - 28603, або 36,3%. В один день – 301,7 відвідувань, з них по захворюваннях – 192,2; профоглядах – 109,6.

Кількість пролікованих хворих в стаціонарних умовах - 5008 осіб.

Проведено 980 хірургічних втручань у стаціонарі, 1124 - у поліклініці.

По ранній діагностиці проведено 355332 досліджень, всього обстежено пацієнтів - 56140.

Хворим на ниркову недостатність, у звітному періоді проведено 2711 гемодіалізів.

Виконання дотримання клінічних протоколів надання медичної допомоги – 100%.

Щодо загальних показників захворюваності і поширеності залишаються високими показники серед дорослого населення.

Захворюваність на туберкульоз збільшилася в порівнянні з відповідним періодом минулого року на 19,9% і становить 90,2 на 100 тис. населення (2024 рік – 75,2 на 100 тис). Вперше захворіло 30 осіб (2024 рік – 32 особи). У порівнянні з відповідним періодом минулого року зафіксовано збільшення поширеності захворювання на туберкульоз на 55% і становить 135,0 на 100 тис. населення (2024 рік – 87,1 на 100 тис).

Відсоток занедбаних форм туберкульозу – 30%, по Маловисківській ТГ – 33,3%. Виявлено по Маловисківській ТГ 12 хворих, що становить 68 на 100 тис. населення (2024 рік – 26,3%).

Виявляємість при профоглядах становить 47% (2024 рік – 53%).

Охоплення населення флюорографічними оглядами становить 230 на 1 тис. населення (2024 рік – 264 на 1 тис). По Маловисківській ТГ зафіксовано 355 на 1 тис. населення (2024 рік – 368,3 на 1 тис). Смертність від туберкульозу становить 9 на 100 тис. населення (2024 рік – 11,7 на 100 тис).

Станом на 01 січня 2026 року по причинах смертей на першому місці знаходяться хвороби системи кровообігу (серцево-судинні захворювання), а це становить – 55,3%, онкозахворювання – 14,0%, хвороби органів дихання займають – 3,5%, травми та отруєння – 10,5%, хвороби органів травлення – 5,4%. На 100,0 тис. населення смертність від серцево-судинних захворювань – 1010,9 (за 2024 рік – 812,6), онкозахворювання – 255,7 (за 2024 рік – 187,0), захворювання органів дихання – 63,2 (за 2024 рік – 47,9), травм та отруень – 192,5 (за 2024 рік – 141,4), захворювання органів травлення – 99,3 (за 2024 рік – 59,9).

Основу дохідної частини по лікарні складають доходи від реалізації послуг з медичного обслуговування населення за програмою медичних гарантій, згідно з договором з Національною службою здоров'я України, або майже 80% всіх доходів, а саме за: хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах; стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій; профілактика, діагностика, спостереження та лікування в амбулаторних умовах; гістероскопія; езофагогастродуоденоскопія; колоноскопія; лікування пацієнтів методом гемодіалізу в амбулаторних умовах; діагностика, лікування та супровід осіб із вірусом імунодефіциту людини (та підозрою на ВІЛ); стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям; мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям; стоматологічна допомога дорослим та дітям; ведення вагітності в амбулаторних умовах; хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня; забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів – інтернів; секційне дослідження; медичний огляд осіб, який організовується територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки; надання послуги довготривалого медсестринського догляду внутрішньо переміщених осіб.

Забезпечено в повному обсязі освоєння коштів місцевих бюджетів, оплату комунальних послуг та інших послуг, крім комунальних.

Будівлі та приміщення лікарні доступні для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

Проводились поточні ремонтні роботи у відділеннях та господарських приміщеннях лікарні, за рахунок коштів різних джерел фінансування, освоєно 82,1 тис.грн.

За рахунок централізованого постачання від ДП «Медичні закупівлі України» надійшли основні засоби (підігрівач інфузійних розчинів 2 шт) на суму 81,0 тис.грн, медикаментів та виробів медичного призначення на суму 754,6 тис.грн.

Отримано благодійну допомогу, від благодійних організацій в грошовій формі на суму 445,0 тис.грн.

№ п/п	Найменування заходу	Тис.грн
1	Медичне обладнання для відділення реабілітації та фізіотерапії	51,4
2	Медичне обладнання для відділення клініко-діагностичної лабораторії	381,6
3	Баки для води для гемодіалізу	12,0
	Разом	445,0

Крім того, отримано благодійну допомогу, від благодійних організацій в натуральній формі: вживаний автомобіль швидкої допомоги - 648,0 тис.грн.; аналізатор сечі - 49,0 тис.грн.; електровелосипеди - 105,0 тис.грн., інші необоротні активи - 104,8 тис.грн.

Проведена значна робота по залученню благодійної допомоги на продукти харчування, ліки та лікарські засоби, малоцінні предмети, дезінфікуючі засоби, засоби індивідуального захисту на суму - 1754,2 тис.грн.

Сплачено податків та зборів до Державного бюджету України - 1922,9 тис. грн., місцевих бюджетів – 7066,0 тис. грн.

3.Розвиток фізичної культури та спорту

Комунальним закладом «Центр розвитку фізичної культури та спорту «СТАРТ» проведено Четверту Спартакіаду Маловисківської міської територіальної громади серед команд, сформованих за місцем роботи, навчання та проживання, та проведено змагання з 22 видів спорту, участь взяли 51 команда (143 чоловіків та 68 жінок). До змагань долучалися 30 військовослужбовців. Чемпіонами в 2025 році стала команда КЗ «Маловисківський ліцей ім. Юрія Кондратюка». Центром «СТАРТ» облаштовано в приміщенні міського будинку культури місця для занять тенісом настільним, шахами, шашками, дартсом, більярдом.

В обласних змаганнях на звання «Краща спортивна міська громада області» збірна команда Маловисківської міської територіальної громади посіла друге місце.

В листопаді 2025 року в громаді відбувся перший чемпіонат Кіровоградської області з дартсу серед команд сільських, селищних та міських територіальних громад. Команда Маловисківської міської громади здобула перемогу.

В рамках Гімназіади серед учнів закладів загальної середньої освіти проведено змагання з шести видів спорту, за результатами яких перемогу здобула команда КЗ «Маловисківська гімназія № 3 імені Григорія Перебийноса».

В обласному етапі «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги» команда КЗ «Маловисківська гімназія № 3 імені Григорія Перебийноса» зайняла перше місце і представляла Кіровоградщину на Всеукраїнському етапі, посівши 7 місце з 25 команд України.

В КЗ «Маловисківський ДЮЦ «ВИСЬ» у 2024-2025 навчальному році діяло 8 спортивних гуртків, 211 школярів були охоплені гуртковою роботою спортивного напрямку. За результатами навчального року вихованці спортивного гуртка з дзюдо взяли участь у 30 змаганнях і 2-х тренувальних зборах, здобули 167 медалей в чемпіонатах області, всеукраїнських турнірах, міжнародних змаганнях, чемпіонаті України та Кубку Європи. Двоє вихованців Ірина Нагорянська та Кіріл Стець отримали звання "Майстер спорту України з дзюдо". Вихованці гуртка «Легка атлетика» ДЮЦу «Вись» у складі 18 осіб неодноразово посідали призові місця та виборювали першість на обласних змаганнях здобувши 49 медалей, 19 з яких – золоті.

В жовтні 2025 року у міжнародному турнірі з шахів до Дня об'єднання Німеччини у місті Мосбург маловищанин Євген Гнидін посів перше місце з 92 учасників у категорії аматорів.

У літній період на базі КЗ «Спортивна споруда стадіон «Колос» та футбольного майданчика зі штучним покриттям проведено змагання з футболу та міні-футболу, зокрема «Турнір пам'яті загиблих спортсменів» і «Турнір пам'яті загиблих воїнів».

Жителі громади взяли участь у Всеукраїнському забігу «Шаную воїнів — біжу за Героїв України», долучились 75 громадян до загальнонаціональної ініціативи з вшанування пам'яті полеглих Захисників і Захисниць України.

Функціонує в міському парку локація «Активні парки – локації здорової України» фізкультурно-спортивної спрямованості з безбар'єрним доступом.

4.Розвиток культурного простору та збереження культурної спадщини

Станом на 31.12.2024р. базова мережа закладів культури Маловисківської міської територіальної громади становить всього 22 заклади, в т.ч. сільських – 18. Бібліотек – 9, в т.ч. Центральна публічна бібліотека Маловисківської міської ради – 1, сільських бібліотек-філій – 8, Будинків культури та клубів – 11, в т.ч. сільських – 10, ДШМ – 1, музей історії Маловисківщини ім. О.С.Ковтуна – 1.

Протягом 2025р. вдалося не тільки зберегти базову мережу закладів культури, а й розширити її, створивши та ввівши в експлуатацію з 01 січня 2025р. КЗ «Будинок культури

Маловисківської міської ради». Заклади культури працювали відповідно до затверджених планів роботи на 2025р. та в рамках Комплексної програми розвитку культури, краєзнавства та туризму у Маловисківській міській територіальній громаді на 2024-2026рр., обсяг фінансування якої в 2025р. склав 12843,00тис.грн. або 78,6 % від потреби. Для проведення культурно-масових заходів на 2025р. було заплановано 100,0тис. грн., затверджено - 110,0тис.грн., профінансовано – 107,9тис.грн. або 98% від потреби.

. У клубних закладах працює 39 клубних формувань, з них – 27 для дітей. Учасниками формувань є 245 осіб. З метою відродження, збереження і розвитку національної культури, народних художніх промислів та ремесел у закладах культури створено 6 любительських об'єднань, які є постійними учасниками виставок декоративно-ужиткового мистецтва. На базі КЗ «Будинок культури Маловисківської міської ради» створено 9 клубних формувань та 11 дозвіллевих об'єктів, які дали змогу мешканцям громади реалізувати свої культурні потреби..

Протягом 2025 року клубними закладами громади проведено 351 культурно - мистецький захід, який відвідали 13814 глядачів, з них ВПО - 1141. По місту Мала Виска проведено 67 заходів, які відвідали 8055 осіб, з них ВПО – 756 осіб.

Протягом 2025 року діяльність КУ «Музею історії Маловисківщини імені О. С. Ковтуна» була зосереджена на популяризації історико-культурної спадщини краю, цифровізації музейного фонду та активній культурно-просвітницькій роботі, основні фонди зросли на 213 предметів. Досягненням у сфері цифровізації та обліку культурної спадщини стало внесення 277 музейних предметів до Державного Реєстру Музейного Фонду України. Забезпечено 100% фотофіксацію предметів основного фонду, на 35,8% виконано роботу з оформлення наукових паспортів на музейні предмети.

Працівниками музею проведено 89 екскурсій, 23 заходи та 11 виставкових проєктів, які відвідали 2750 осіб, включаючи жителів громади, туристів, учнів, військовослужбовців та внутрішньо переміщених осіб.

Особливе значення для жителів громади мали заходи, спрямовані на вшанування пам'яті захисників України. Було проведено захід-зустріч із родинами загиблих Героїв-земляків «Ціна нашої свободи» та презентацію видання «Слава у вічності», присвяченого полеглим воїнам. Музеєм також підготовлено та сформовано 5 тематичних науково-просвітницьких буклетів про загиблих Героїв Маловисківщини (2014-2021 рр.), у яких систематизовано біографічні дані, світлини та спогади про захисників. Важливим досягненням стало видання науково-просвітницького буклету «Зерно пам'яті», у якому узагальнено свідчення очевидців та архівні матеріали про події Голодомору на території Маловисківщини. Протягом року було створено 4 нові змістовні експозиції: «Скарби роду. Жива спадщина Маловисківщини», «Рік за роком. Крок за кроком», «Театральна спадщина Маловисківщини» та «Мелодія нашого краю». Поряд із цим, музей впровадив 5 віртуальних виставок, що дозволило презентувати фондові колекції в онлайн-форматі.

Послугами бібліотек в Маловисківській громаді щорічно користується понад 2870 читачів.

Протягом 2025 року бібліотечними закладами проведено 328 культурно - мистецьких заходів, які відвідало 4368 глядачів, з них ВПО – 257, зокрема по ментальному здоров'ю, безпеці дорожнього руху, фізичній та інформаційній доступності, 16 днів проти насильства тощо. Відбулося поповнення бібліотечних фондів - 509 книг на суму 59, 8 тис.грн., списано 4313 книг на суму 32,9 тис. грн. Протягом 2025 року було взято участь у 3 конкурсах: «Теплі історії в родинному колі» на кращий бук трейлер на прозовий твір, трейлер на збірку «Львів. Шоколад. Кам'яниці»; міжнародний екологічний конкурс дитячого малюнку «Майбутнє планети у наших руках» (робота на конкурс Грешнікової Дарини), «Обереги рідного краю». В наявності відповідні Сертифікати та Дипломи.

В 2025 році мистецькою освітою було охоплено 221 учня. Протягом 2025 року учні Маловисківської школи мистецтв взяли активну участь у 19 Міжнародних та Всеукраїнських конкурсах, зокрема: Міжнародному конкурсі мистецтв "Welcome Talent", ІУ Всеукраїнському двотуровому фестивалі-конкурсі мистецтв "Різдвяна Україна" та інші

В 2025 році проведено 2 виставки образотворчого мистецтва, де були представлені роботи В.Шевцова та Н.Мусієнко, з якими могли ознайомитися всі охочі. Силами учнів школи був поставлений дитячий мюзикл «Казка про семеро козенят на новий лад», проведено новорічні вітання від учнів школи колективам громади та загальноосвітніх шкіл.

В 2025 році пільгою по оплаті за навчання скористалися 111 учнів, з них на 100% звільнені 94 учні, на 50% -17 учнів.

На території Маловисківської громади розташовано 23 пам'ятки культурної спадщини, з них: історії – 18, архітектури – 5. На 2 пам'ятки виготовлено облікову документацію.

5. Підтримка сім'ї, дітей та молоді

Станом на 1 січня 2026 року в громаді проживає молоді - 2971 особа, 517 з яких-ВПО.

Упродовж 2025 року проведено заходи в рамках Всеукраїнської програми ментального здоров'я «Формула стійкості та відновлення: Ти як?» у поєднанні з ініціативою «Активні парки»: «День спільноти» «Молодь з турботою про ментальне здоров'я»

Молодіжна рада у співпраці з ГО «Молодіжний простір «МАН-002» продовж звітнього періоду проводили дитячі розважальні заходи, кінопокази фільмів просто неба, дитячі дискотеки із залученням внутрішньо переміщених осіб та благодійні акції збору коштів для ЗСУ.

Молодь громади взяла участь у форумі-зустрічі «Влада + Молодь = Громада: досвід успішної взаємодії», що відбувся в травні 2025 року у Новоукраїнській міській раді.

У межах проєкту «Мрії. Дії. Зміни» модернізовано молодіжний простір «МАН-002» у с. Мануйлівка, що покращило матеріально-технічну базу та умови для проведення заходів, навчання і дозвілля молоді. Маловисківською міською радою було підтримано три молодіжні проєкти в межах ініціативи «Окрилені змінами». Реалізовано проєкт «Синергія ідей», у рамках якого проведено навчання молоді з питань започаткування власної справи.

За підсумками діяльності команда ГО "Молодіжний простір "МАН-002" внесена до каталогу "Кращі практики молодіжної роботи. Кіровоградщина " в розділі провідних організацій.

Налагоджено співпрацю з ГО «Милосердя Маловисківщини», одним із напрямів роботи якої є діяльність у сфері молодіжної політики. Це участь молоді в Арт-просторі «Країна мрії», в просторі якого проводяться уроки англійської мови, навчання етики, психологічні тренінги та арт-терапія. У 2025 році для вихованців ДЮЦу «Вись» проведено табір із залученням волонтерів, вручено цінні подарунки для молоді та дітей.

Служба у справах дітей Маловисківської міської ради протягом 2025 року, проведено 321 рейд, з них:

- 123 рейди, по обстеженню умов проживання сімей з дітьми, з яких:
 - 64 рейди, по обстеженню сімей з дітьми, які перебувають на обліку Служби, як такі, що опинились в складних життєвих обставинах; 32 рейди, по обстеженню умов проживання сімей, в яких проживають та виховуються діти, що перебувають під опікою, піклуванням, влаштовані на проживання, виховання до ПС, ДБСТ, усиновлені;
 - 27 рейдів, обстеження сімей з дітьми з інших причин.
 - 198 рейдів, по обстеженню місць відпочинку (кафе, барів), масового скупчення людей та виявлення дітей, які вживають алкогольні напої, наркотичні речовини, їх аналоги та прекурсори без супроводу батьків, законних представників (опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків - вихователів), у нічний період доби.

В ході рейдів виявлено 29 дітей, які проживають в 11 сім'ях, які опинилися у складних життєвих обставинах, у зв'язку із ухиленням від виконання батьківських обов'язків, систематичним вживанням алкогольних напоїв.

18 дітей, які проживають в 9 сім'ях, знято з обліку, у зв'язку з усуненням умов та обставин, які стали підставою для взяття дитини на облік.

Протягом 2025 року, проведено 13 засідань Комісії з питань захисту прав дитини Маловисківської міської ради, на яких розглянуто 79 питань, з яких:

- 6 питань, про доцільність винесення попередження батькам за ухилення від виконання батьківських обов'язків та встановлено терміни для виправлення ситуацій, які склались у сім'ях;
- 9 питань, про доцільність позбавлення батьківських прав;
- 8 питань, про доцільність влаштування, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування до сімейних форм виховання;
- 18 питань, про доцільність надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів;
- 38 інших питань, щодо соціально-правового захисту майнових прав дітей, які проживають на території громади.

Протягом 2025 року, 18 дітям надано статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, із них 15 дітей числа ВПО, та 3 дитини, батьки яких зникли безвісти за особливих обставин.

На обліку Служби, перебуває, 3 дітей, які мають статус дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування із числа внутрішньо-переміщених осіб.

На первинний облік Служби, протягом 2025 року, поставлено 10 дітей, знято з обліку, у зв'язку із досягненням повноліття, 5 дітей.

1 дитина, яка набула статусу дитини-сироти, усиновлена громадянами України.

Протягом 2025 року, 6 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які досягли 16 років, за відсутності житла, поставлені та зараховані на квартирний облік за місцем їх походження.

На протязі 2025 року, Службою, взято участь, у 29-ти судових засіданнях. Маловисківського районного суду, Новоукраїнського районного суду, Новомиргородського районного суду, Кіровоградської області, 2 судових засіданнях в Херсонському міському суді, 3 судових засіданнях Малинівського районного суду міста Одеси, як представник органу опіки та піклування.

Службою взято участь в 5 судових засіданнях, по кримінальних провадженнях, стосовно неповнолітніх осіб, в якості захисника на боці неповнолітньої особи.

Протягом 2025 року, за участі Служби, як органу опіки та піклування, на підставі рішень суду, 4 батьків позбавлено батьківських прав, відносно 4 дітей, та по 2 батькам, прийнято рішення про відібрання у батьків, без позбавлення батьківських прав, відносно 2 дітей.

Протягом 2025 року, Службою розглянуто 136 письмових звернень/заяв/повідомлень та надано 267 усних консультацій щодо захисту прав дітей, забезпечення майнових прав дітей, та питань соціально-правового характеру.

На початок 2025 року на обліку Служби, перебувало 17 дітей, які проживали в 5 сім'ях, що опинилися у складних життєвих обставинах, у зв'язку із ухиленням від виконання батьківських обов'язків, чи то систематичне вживання алкогольних напоїв.

Станом 01.01.2026, на території Маловисківської територіальної громади, проживає - 3160 дітей, 426 дітей, є внутрішньо-переміщеними особами, з яких 19 дітей, що проживають в 7 сім'ях, перебувають на обліку Служби, які опинилися у складних життєвих обставинах.

Загальна кількість дітей, які постраждали в наслідок воєнних дій та збройних конфліктів, що проживають на території Маловисківської територіальної громади, яким надано статус, дитини, постраждалої в наслідок воєнних дій та збройних конфліктів, становить 107 дітей.

Станом на 01.01.2026 року, загальна кількість дітей, які проживають на території

Маловисківської територіальної громади, що мають статус дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування, становить 72 дитини, з яких 26 дітей прибули з інших територій, з них 16 дітей, влаштовані до дитячого будинку сімейного типу (далі - ДБСТ), 10 дітей, влаштовані під опіку.

На первинному обліку Служби, за походженням, перебуває 71 дитина, з яких 27 дітей, мають статус, дитини-сироти, 44 дитини, мають статус дитини, позбавленої батьківського піклування, з яких 7 дітей, влаштовано до прийомних сімей (далі - ПС), ДБСТ, 3 дитини влаштовано під опіку, піклування, які проживають на інших територіях.

Станом на 01.01.2026 року, на території Маловисківської територіальної громади функціонує:

1 прийомна сім'я, до якої влаштовано на виховання та проживання, 3 дітей, які мають статус дитини, позбавленої батьківського піклування;

3 дитячих будинки сімейного типу, до яких влаштовано на проживання та виховання, 19 дітей, які мають статус дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування, 17 з яких, прибули з інших територій, з яких 1 дитячий будинок сімейного типу, створено та забезпечено його функціонування, на території Лозуватського старостинського округу, Маловисківської міської територіальної громади в 2025 році;

під опіку, піклування, влаштовано, 58 дітей, які мають статус дитини-сироти, дитини позбавленої батьківського піклування.

9 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на первинному обліку Служби, мають житло на праві власності, над яким встановлено опіку і призначено опікуна, 4 дитини, у віці від 16 до 18 років;

протягом 2025 року, 6 дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, які досягли 16 річного віку, на підставі клопотання Служби, за відсутності житла, поставлені та зараховані на квартирний облік, за місцем їх походження на підставі рішень виконавчого комітету Маловисківської міської ради.

Впродовж 2025 року, Службою до Відділу поліції №1 (м. Мала Виска) Новоукраїнського РВП ГУНП в Кіровоградській області, подано 10-ть повідомлень про притягнення до Адміністративної відповідальності батьків, у відповідності до ст. 184 КУПАП, за ухилення від виконання передбачених законодавством обов'язків щодо забезпечення необхідних умов життя, навчання та виховання неповнолітніх дітей, притягнуто 10 батьків, відносно 19 дітей.

Загальна кількість осіб, які мають статус дитини-сироти, дитини, позбавленої батьківського піклування, які перебувають на квартирній черзі, за місцем походження, становить 35 осіб.

Службою, протягом 2025 року, спільно з Покровською громадою, Донецької області, волонтерами, військовими волонтерами, Громадською організацією «Простір Ідей» надано гуманітарну допомогу для малозабезпечених сімей, які опинились в складних життєвих обставинах, сімей ВПО, сімей в яких батьки загинули, отримали поранення, контузії, батьки яких зникли безвісти, внаслідок російської агресії у вигляді одягу, взуття, дитячих іграшок, канцелярського приладдя, парти для дітей молодших класів та продуктові набори, за необхідністю.

Протягом 2025 року, Службою підготовлено 3 різновиди буклетів з питань:

- влаштування дітей до сімейних форм виховання, створення патронатних сімей;
- запобігання та протидії насильству в сім'ї;
- запобігання у потраплянні сімей до складних життєвих обставин.

Буклети та інформаційні листи, надано старостам, відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Маловисківської міської ради, для розповсюдження в загальноосвітніх, дошкільних закладах територіальної громади та професійно-технічного училища № 16, міста Мала Виска.

6.Соціальний захист населення ,підтримка учасників бойових дій та членів їх сімей, підтримка внутрішньо переміщених осіб

З метою забезпечення надання якісних послуг соціального характеру у 2025 році:

- прийнято документи для призначення житлової субсидії в кількості - 476 заяв;
- прийнято документи для призначення державних соціальних допомог в кількості – 566 заяв;
- прийнято документи для призначення пільг в кількості – 167 заяв;
- здійснено прийом документів та проведено щоквартальну виплату компенсації на житлово-комунальні послуги особам з інвалідністю I групи по зору для 10 осіб на суму 12,0 грн.;
- здійснено прийом документів та проведено виплату щомісячної матеріальної допомоги особам з інвалідністю I групи, які користуються мережею Інтернет та пересуваються за допомогою технічних засобів реабілітації для 7 осіб на суму 8,4 тис. грн.;
- проведено виплату допомоги на лікування – 70 заяв на суму 192,0 тис. грн.;
- проведено виплату допомоги на поховання осіб, які на момент смерті не працювали, на обліку в центрі зайнятості не перебували, не навчалися та не набули пенсійного віку – 22 заяви на суму 88,0 грн.;
- проведено виплату матеріальної допомоги Почесному громадянину міста Мала Виска в сумі 25,0 тис. грн.;
- проведено виплату одноразової матеріальної допомоги громадянам, які постраждали внаслідок надзвичайної ситуації природного характеру – 1 заява на суму 8,0 тис. грн.;
- проведено виплату особам, які приймали участь у складі робочих бригад для будівництва військових інженерно-технічних і фортифікаційних споруд на території України – 21 заява на суму 367,0 тис. грн.;
- здійснено прийом документів, призначення та виплату компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги та проживають на території Маловисківської міської територіальної громади – на суму 555,6 грн.;
- здійснено прийом документів для отримання путівки до будинку-інтернат в кількості – 2 заяви;
- складено акти обстеження матеріально-побутових умов сім'ї для призначення усіх видів державних соціальних допомог, пільг та субсидій у кількості – 355 шт.;
- складено акти про встановлення факту здійснення особою догляду (постійного догляду) – 44 акти;
- складено акти обстеження сімей, які надають соціальні послуги на непрофесійній основі – 25 актів;
- здійснено комплексне визначення ступеня індивідуальних потреб 25 осіб, які потребують надання соціальних послуг;
- складено акти обстеження соціально-побутових умов сім'ї у кількості – 41 акт;
- проведений прийом документів для постановки на облік для забезпечення санаторно-курортним лікуванням – 2 заяви;
- прийом документів для забезпечення технічними засобами реабілітації та протезно-ортопедичними виробами – 68 заяв;
- здійснено прийом заяв для видачі довідок про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб – 308 заяв;
- Здійснено прийом заяв для призначення допомоги на проживання внутрішньо переміщених осіб – 193 заяв.
- здійснено прийом заяв для виплати матеріальної допомоги з обласного бюджету – 149 заяв;
- здійснено прийом документів для отримання посвідчень багатодітної родини, особи з інвалідністю та ін. – 162 заяв;
- здійснено прийом заяв про надання соціальних послуг – 63 заяв;

- прийнято рішення про надання / відмову в наданні соціальних послуг – 63 рішення;
- Здійснено прийом документів на зміну рахунків, заяв про видачу довідок та ін. – 394 заяви;
- здійснено прийом документів на виплату грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги "пакунок малюка" – 16 заяв;
- здійснено прийом документів від осіб з інвалідністю внаслідок війни та військовослужбовців звільнених з військової служби під час військового стану за станом здоров'я для реабілітації за рахунок обласного бюджету в кількості – 8 заяв;
- здійснено прийом 2 заяв для забезпечення реабілітацією осіб з інвалідністю;
- прийнято 2 заяви для отримання професійної адаптації;
- здійснено прийом заяв на матеріальну допомогу від депутатів обласної ради – 4 заяви.

Проведено 5 засідань опікунської ради щодо питань недієздатних осіб або осіб дієздатність яких обмежена.

Спеціалісти відділу для забезпечення прийому звернень від громадян в електронній формі використовують ПК «ПС «Соціальна громада» та програмне забезпечення Єдина інформаційна система соціальної сфери. Прийняті документи для призначення всіх видів державних соціальних допомог, пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого палива і скрапленого газу та житлових субсидій передаються до відділу обслуговування громадян № 8 (сервісний центр) управління обслуговування громадян головного управління Пенсійного фонду України в Кіровоградській області.

Станом на 01.01.2026 року центром надавання соціальних послуг надано 106487 послуг, а саме: 17464 підготовка продуктів для приготування їжі, 7619 доставка води, 19006 прибирання житла, 1507 розпалювань печей, 10 доставка палива за рахунок підопічного, 5673 піднесення дров і вугілля, 6194 прополка бурянів, розчистка снігу, 20452 придбання продуктів медикаментів, 6105 приготування їжі, 468 годувань ліжко-хворих, 1958 надання допомог в оплаті комунальних послуг, 145 надання допомог в оформленні документів, 48 представництво інтересів в органах державної влади, 7057 замін натільної-постільної білизни, 3166 допомога при купанні, митті голови, розчісуванні волосся, підрізанні нігтів, 2159 посадки, прополки городу, 113 забезпечення супроводження, 276 організацій надання консультацій лікарями, 3788 прання білизни та одягу, 3393 інші послуги.

Сума платних послуг з початку року склала 199,5 тис. грн.

В середньому навантаження на 1 соціального робітника становить 9 підопічних. Із загальної кількості осіб, які знаходяться на обслуговуванні, 122 осіб має вік понад 80 років, 1 особа має 101 років, які тричі на тиждень обслуговуються соціальними робітниками. Крім того, на обслуговуванні знаходиться 38 особи із значно зниженою рухомою активністю та ліжкохворих, послуги яким надаються соціальними робітниками щоденно.

За статусом: інвалідів війни - 1 особа, дітей війни 138 осіб, ветеранів праці - 33 особи. За звітний період взято на обслуговування 42 одиноких та самотньо проживаючих непрацездатних громадян.

З початку повномасштабного вторгнення, в Центрі тимчасового проживання вимушено переселених осіб, створеного на базі адмінбудівлі центру надання соціальних послуг, перебуває 23 особи. З них дітей 3, родин з особами з інвалідністю 6, пенсіонерів 8, літніх людей 3. Затверджені Положення та Правила внутрішнього розпорядку. З внутрішньо переміщеними особами заключені договори на проживання.

Підтримка учасників бойових дій, членів їх сімей - мешканців Маловисківської громади - це комплекс заходів, що здійснюються на місцевому рівні з метою фінансової та іншої соціальної підтримки осіб, яких скеровують у зону проведення бойових дій, членів їх родин, сприяння вирішенню питань матеріально-побутового забезпечення учасників бойових дій, соціально-побутових питань осіб, які брали участь в бойових діях, членів їх сімей, а також членів сімей загиблих під час проведення бойових дій тощо.

Робота ветеранського хабу передбачає інформаційно-роз'яснювальну роботу з:

- надання допомоги особам, які беруть участь в бойових діях на території України та брали участь на територіях інших держав. Це, зокрема, надання медичної, психологічної та соціальної підтримки учасникам бойових дій та членам їх сімей (у тому числі надання матеріальної допомоги та пільг);

- допомога постраждалим під час проведення бойових дій;
- допомога родинам загиблих під час проведення бойових дій;
- соціальний супровід сімей учасників бойових дій, тощо.

В 2025 році ветеранський хаб надав послуг інформування 107 учасникам бойових дій та 86 членам сімей. Послугу консультування отримали 45 осіб з інвалідністю внаслідок війни та 3 члени сімей.

На виконання протокольного рішення від 19 листопада 2024 року рішенням 60 сесії восьмого скликання №2228 від 21 листопада 2024 року внесено зміни до структури та штатного розпису комунального некомерційного підприємства Маловисківський центр надання соціальних послуг, а саме: введено в штат посаду психолога та двох фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб.

Пройшовши конкурсний відбір з березня 2025 року вже працює фахівець із супроводу ветеранів та демобілізованих осіб.

За звітний період відділенням фахівців з соціальної роботи проводилась робота з особами/сім'ями (інформаційно-просвітницька, соціально-профілактична робота, оцінювання потреб осіб/сімей у соціальних послугах, організація надання соціальних послуг шляхом ведення випадку, надання базових соціальних послуг вразливим категоріям населення: постраждалі від жорстокого поводження та насильства; постраждалі від збройних конфліктів та тимчасової окупації (у т.ч. внутрішньо переміщені сім'ї/особи, учасники АТО/ООС та члени сімей загиблих учасників АТО/ООС); одинока матір/батько; сім'ї, в яких батьки або особи, які їх замінюють, ухиляються від виконання своїх обов'язків із виховання дитини; сім'ї, члени яких перебувають/перебували у конфлікті з законом; сім'ї усиновлювачів; сім'ї опікунів/піклувальників; сім'ї, яким призначена державна допомога при народженні дитини; соціальне супроводження прийомних сімей і дитячих будинків сімейного типу).

Кількість сімей/осіб, які охоплених соціальними послугами:

- к-сть осіб старше 18 років 152;
- к-сть дітей до 18 років 192.

Надання базових соціальних послуг відповідно до державних стандартів(к-сть сімей/осіб, які охоплені послугою):

- інформування 42;
- консультування 13;
- представництва інтересів 1;
- соціальної профілактики 9;
- соціального супроводу сімей/осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах 10;
- соціального супроводу сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування 11;
- соціальної адаптації 6;
- соціальної інтеграції та реінтеграції 5;

Кількість сімей/осіб, яким у результаті наданих соціальних послуг задоволено потреби щодо:

- психологічної допомоги 9;
- юридичної допомоги 3;
- працевлаштування 2;
- влаштування до закладів освіти 4;
- вирішення житлово-побутових проблем 7;
- налагодження зв'язків з членами родини, громадою 15;
- гуманітарної допомоги 38;
- сприяння в оформленні\відновленні документів 15.

Станом на 01.01.2025 року на території Маловисківської міської територіальної громади проживали 1868 внутрішньо переміщених осіб, з них: 976 працездатних осіб, 454 дитини, 100 осіб з інвалідністю та 338 осіб пенсійного віку. У 2025 році проводилася робота щодо отримання благодійної допомоги від громадських організацій та благодійних фондів, зокрема у 2025 році отримано допомоги на суму 948,7 тис. грн. Всі проведені заходи проводилися з метою підтримки та захисту внутрішньо переміщених осіб.

Отримана допомога за 2025 рік

Назва	Матеріали	Сума (тис. грн)
Благодійний фонд «РОКАДА»	Шафа, тумба, холодильник, пральна машина, ліжка, сушильна машина	641,6
Департамент соціального захисту населення Кіровоградська ОВА	Портативна зарядна станція Есо Flow, набір для внутрішньо переміщених осіб, продукти харчування	172,5
Благодійна «Організація право на захист»	Гігієнічний інституційний набір	15,0
Громадська організація «Десяте квітня»	Постіль, ліжка, матраци, ковдри	119,6
Всього:		948,7

На території громади функціонує 2 місця компактного проживання для внутрішньо переміщених осіб:

- гуртожиток Новокостянтинівської шахти ДП "Схід ГЗК", м. Мала Виска, вул. Шевченка, 1А в якому проживають 34 внутрішньо переміщені особи;
- комунальний заклад "Маловисківський ліцей імені Юрія Кондратюка" Маловисківської міської ради, м. Мала Виска, вул. Велігіна, 4/82а (спальний корпус) в якому проживають 65 внутрішньо переміщених осіб.

Також створено 4 місця тимчасового проживання для внутрішньо переміщених осіб на 119 місці:

- КНП Маловисківський центр надання соціальних послуг, м. Мала Виска, вул. Кондратюка, 24 створено 23 місця (проживає 21 внутрішньо переміщена особа);
- адміністративне приміщення відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Маловисківської міської ради, м. Мала Виска, вул. Центральна, 49 створено 30 місць (проживає 29 внутрішньо переміщених осіб);
- філія "Закладу дошкільної освіти "Колосок" Комунального закладу дошкільної освіти (ясла-садок) "Веселка" Маловисківської міської ради, с. Олександрівка, вул. Центральна, 3 створено 50 місць;
- Паліївська Філія "Гімназії - закладу дошкільної освіти" Комунального закладу "Маловисківська гімназія № 3 імені Григорія Перебийноса" Маловисківської міської ради, с. Паліївка, пров. Покрови, 2 створено 16 місць.

В співпраці з громадською організацією «10 квітня» у 2025 році завершено виконання ремонтних робіт в домогосподарствах згідно програми дрібних ремонтів будинків(квартир) для внутрішньопереміщених осіб, зокрема проведено ремонтні роботи для 5 сімей. У

У Центрі тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб за адресою м.Мала Виска вулиця Центральна,61 за підтримки Управління Верховного Комісара ООН у справах

біженців (УВКБ ООН) Благодійного фонду «Право на захист» реалізовано проект зі створення громадського простору – кімнати відпочинку та дозвілля «Гармонія простору».

Проект спрямований на створення комфортного та безпечного середовища, що сприяє соціальній адаптації, налагодженню взаємодії між мешканцями МТП та громади, а також підтримці їхнього психосоціального благополуччя. Простір покликаний забезпечити можливість для відпочинку, емоційного відновлення та зниження рівня стресу у складних умовах життєвих обставин.

2.3.Створення комфортних умов проживання на території громади

1.Житлово-комунальне господарство, впровадження заходів з енергозбереження

У 2025 році КП «Мала Виска Водоканал» ліквідовано 123 аварійних випадки на водопровідних мережах, ліквідовано 105 затора на каналізаційних мережах.

За 2025 рік піднято 163,7 тис.м3 води, реалізовано 155,3 тис.м3 на суму 5132,4 тис.грн.

За вказаний період пропущено стоків 53,2 тис.м3 на суму 2007,7 тис.грн.

За 5 місяців 2025 року вивезено 1,80 тис.куб.м твердих побутових відходів на суму 322,5 тис.грн.

Ріст витрат обумовлений в першу чергу зростанням вартості електроенергії, витратних матеріалів для ліквідації аварійних ситуацій, паливо-мастильних матеріалів, ставок зборів та податків, а також підвищенням рівня мінімальної заробітної плати.

Кредиторська заборгованість за спожиту електроенергію на 01.01.2026 року склала 115,1 тис.грн. Заборгованість по зарплаті та нарахуваннях на зарплату відсутня.

На даний час на підприємстві працює 27 чоловік. Середньомісячна заробітна плата по підприємству за 2025 становить 11667,50 грн.

Отримано фінансову допомогу у сумі 3090,8 тис.грн. за рахунок чого погашено заборгованість по електроенергії в сумі 1000,0 тис.грн. та сплачено податків на суму 201,5 тис.грн.

Отримано відшкодування різниці тарифу на послугу водопостачання у сумі 845,9 тис.грн. за рахунок чого погашено заборгованість по електроенергії в сумі 538,8 тис.грн. та сплачено податків на суму 139,7 тис.грн.

Також підприємство стало переможцем загальнообласного рейтингу «Ліга кращих підприємств України», посівши 7 місце серед 60 конкурентів у галузі «Забір, очищення та постачання води», що є свідченням професійного та ефективного управління підприємством. На підприємстві за період 2025 року:

проведено роботи по заміні зношених труб водопровідної каналізації, замінено більше 2 км; своєчасно усувалися пориви на водопровідній мережі, що призвело до відсутності перебоїв водопостачання споживачам на строк більше семи діб;

з метою недопущення порушень водопостачання споживачів під час відсутності електроенергії виконано ряд робіт по встановленню резервного живлення, зокрема:

встановлено сонячні панелі на свердловині вул. Польова, що забезпечило безперебійне електропостачання свердловини на час відсутності електроенергії, а також зменшило кількість закупленої електроенергії для живлення даної свердловини;

виконуються роботи по встановленню резервного живлення на насосній станції мікрорайону «Вись»: зроблено дах на приміщенні насосної станції та облаштовано фасад будівлі; розпочато роботи по будівництву сонячних панелей на зазначеній насосній станції;

встановлено резервне живлення (інвертор та акумулятор) для адміністративного приміщення, що забезпечує безперебійне живлення при відключенні світла та дозволяє заощаджувати кошти (в порівнянні з витратами на роботу генератора);

виконано монтажні роботи по ремонту приміщення та встановленню інвертора на свердловині Новомиргодське шосе;

замінено ємності на водонапірній башті вул. Комунальна в зв'язку з виходом їх з ладу через значну зношеність: замінено металеві ємності на пластикові, виконано ремонт даху, що дасть можливість збільшити термін експлуатації водонапірної башти;

на каналізаційно-насосній станції м. Мала Виска по вул. Київська замінено морально застаріле електронне обладнання на нове, а саме – встановлено нові шафи, замінено силові кабелі до електродвигунів, встановлено частотний перетворювач;

виконано гідродинамічне відновлення каналізаційно-насосної станції в місті Мала Виска;

побудовано нову артезіанську свердловину на вулиці Гоголя в м. Мала Виска.

Комунальне підприємство «Мала Виска МКП» протягом 2025 року отримало фінансування з бюджету громади на виконання функцій за напрямками діяльності і заходами реалізації програми:

- «Організація благоустрою населених пунктів» (загальний фонд) використано за рік – 12 602,9 тис. грн.
- «Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів» використано 58,9 тис. грн.
- «Організація благоустрою населених пунктів» (спеціальний фонд) використано 713,0 тис. грн.

На протязі січня-березня 2025 року працівниками підприємства було заготовлено та завезено внутрішньо-переміщенням особам дрова в кількості 12,0 скл. метра для опалення будинків.

У весняно - осінній період проводились роботи по озелененню міста, а саме: насадження, догляд, обробіток від шкідників та підживлення добривами. В міському парку та на береговій зоні відпочинку висаджено кущі петунії та цинерарії. Всього закуплено посадкового матеріалу квітів та засобів захисту рослин на суму 3,4 тис. грн. Також закуплено та висаджено у міському парку посадковий матеріал клену гостролистого у кількості 10 шт. на суму 1,6 тис. грн.

Закуплено робочий одяг для працівників підприємства на суму 19,7 тис. грн.

Проведено ремонтні роботи пам'ятників Загиблим воїнам та братської могили по громаді, закуплено матеріалів на суму 5,2 тис. грн.

Придбано паливно - мастильних матеріалів на суму 922,1 тис. для безперебійної роботи підприємства.

Закуплено флагштоки та прапори України на суму 224,7 тис. грн. для встановлення на алеї загиблим воїнам на території кладовищ.

Для вшанування пам'яті загиблим воїнам, закуплено двосторонні сіті лайти в кількості 12 шт. на загальну суму 713,0 тис. грн. та встановлено на Алеї Героїв по вул. Велігіна власними силами. Для вшанування пам'яті загиблим воїнам в с. Олександрівка, с. Мироліубівка, с. Лозуватка, с. Палівка було облаштовано металеві стійки з портретами загиблих воїнів.

Проведено роботи по улаштуванню «заходів по безбар'єрності» по вул. Шевчека, вул. Європейська та закуплено матеріалів на суму 10,5 тис. грн.

Для благоустрою території ТГ с. Мануйлівка закуплено мотокошу на суму 15,4 тис. грн. Працівниками підприємства с. Палівка здійснено ремонт дерев'яного містка.

По вул. Центральній огорожено перилами міст для безпечного пересування громадян міста.

Проведено заміну енергозберігаючих ламп по території громади в кількості 189 шт.

Постійно проводяться заходи по утриманню території полігону сміттєзвалища у належному санітарному стані, упорядкування під'їзних шляхів. Ліквідовано стихійне сміттєзвалище по місту вул. Севастопільська, пров. Севастопольський, виконання ліквідації та утримання полігону ТПВ використано кошти у сумі тис. 25,8 тис. грн.

У 2025 році отримано коштів від сплати за вивезення твердих побутових відходів 528,9 тис. грн.

2. Архітектура міста, будівництва, створення умов доступності та безбар'єрності

У 2025 році по території громади було видано:

містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки – 6;

паспортів прив'язки тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності – 8;

будівельних паспортів забудови земельної ділянки – 4;

наказів щодо корегування/присвоєння поштових адрес, об'єктам нерухомого майна – 11;

Верифіковано адрес в ЄДРА на території громади – 3307 адрес та внесено метаданих на геопортал НІГД на території громади – 4.

Здійснено підготовку матеріалів для розробки детального плану земельної ділянки площею 209 га. для розміщення будівництва сонячної електростанції.

Проведена робота щодо корегування назв 3 вулиць в населених пунктах Маловисківської громади відповідно до Закону України «Про засудження комуністичного та націонал – соціалістичного тоталітарних режимів та заборону Пропаганди їхньої символіки» за результатами прийнято відповідне рішення.

Проведено конкурс та затверджено переможця конкурсу з надання послуг зі збору та вивезення твердих побутових відходів в межах території Маловисківської міської територіальної громади.

Сформовано фонд житла, призначеного для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб та включено до Фонду 1 вільний житловий будинок комунальної власності.

Постановлено на квартирний облік для забезпечення житлом – 19 осіб.

Створено безбар'єрні маршрути:

- перший маршрут проходячи тротуаром по вулиці Центральній в м. Мала Виска поєднує надавачів соціальних та комунальних послуг з зоною відпочинку та житловою забудовою.
- другий маршрут об'єднує центр міста, проходячи через міський парк, з міською лікарнею та житловим масивом.

Реалізація проекту «Безбар'єрного маршруту» підвищить рівень безпечності, комфортності, соціальної доступності для маломобільних груп населення на основних вулицях та у центрі м. Малої Виски.

Проводився моніторинг будівель структурних підрозділів, з метою оцінки ступеня безбар'єрності за визначеними типами об'єктів.

3. Підвищення якості надання адміністративних послуг

Для підвищення ефективності надання адміністративних послуг суб'єктам звернення затверджений Перелік адміністративних послуг в кількості 252 послуги

З метою дотримання принципів доступності та зручності в період військового стану для суб'єктів звернень до Переліку адміністративних послуг відділу надання адміністративних послуг Маловисківської міської ради включили послуги для ветеранів

війни, членів сімей ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і захисниць України.

Суб'єктам звернення, через відділ надання адміністративних послуг Маловисківської міської ради за 2025 рік надано 12027 адміністративних послуг, а саме:

№з/п	Назва адміністративної послуги	Кількість наданих послуг
1	Видача витягу, виписки, довідки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців	65
2	Створення юридичної особи	5
3	Державна реєстрація змін до юридичної особи	54
4	Реєстрація фізичною особою - підприємцем	27
5	Державна реєстрація припинення підприємницької діяльності фізичною особою - підприємцем за її рішенням	25
6	Реєстрація в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно	3486
7	Державна реєстрація земельних відомостей та видача відомостей з Державного земельного кадастру	824
8	Послуги у сфері містобудування та архітектури	35
9	Заяви місцевого значення	447
10	Заяви з земельних питань	328

У 2025 році прийнято 608 заяв про реєстрацію/зняття з реєстрації місця проживання фізичних осіб.

Кількість осіб, які прибули до Маловисківської територіальної громади з інших областей, районів, міст і т.д. за 2025 рік склала 1768 чол.

Кількість осіб, які вибули з ТГ до інших областей, районів, міст і т.д. за 2025 рік – 6 чол.

Зареєстровано місце проживання малолітніх дітей на території громади, які народились в 2024 р. – 21 чол.

Знято з реєстрації місця проживання 192 осіб, які були зареєстровані на території ТГ, в зв'язку зі смертю (за 2025 рік).

Кількість зареєстрованих та виданих витягів про реєстрацію місця проживання – 2680 шт.

За 2025 рік надано 546 послуг з них (матеріальна допомога на поховання військовослужбовців, матеріальна допомога на лікування громадян, та надання матеріальної допомоги до дня захисника)

Зокрема було надано 2014 довідок про склад сім'ї та 526 -довідок- характеристик на громадян нашої громади.

Адміністратори відділу підключені через Дію до послуги «Витяг з ЄДРВВ» (158 витягів) та надання відстрочки від призиву на військову службу під час мобілізації дані послуги можна отримати при зверненні до відділу надання адміністративних послуг(143відстрочок) .

4.Транспорт та дорожнє господарство

Для утримання доріг у зимовий період закуплено матеріали для приготування протиожезедної суміші на суму 108,0 тис. грн.

Поновлено розмітку пішохідних переходів на суму 6,6 тис. грн. вул. Центральна, вул. Шевченка, вул. Європейська.

На протязі року було проведено ямковий ремонт доріг на суму 258,4 тис грн. близько 900 кв. м., а саме: проспект Велігіна, вул. Матусівська, вул.Гоголя, вул. Спортивна,

вул. Центральна, вул. Містечкова, вул. Шевченка, вул. Європейська, вул. Професійна, вул. Промислова, вул. В.Бровченка вул. Квіткова, вул. Залізнична, вул. Тобілевича, вул. Шкільна пр. Авіаційний, с. Паліївка, с. Вишневе с. Димино с. Лозуватка.

Закуплено підсипкову суміш для проведення робіт в кількості 552 т. на суму 231,9 тис. грн. та проведено підсипку, грейдерування та профілювання вулиць: М.Лисенка, М.Проценка, Л.Толстого, Українська, Молодіжна, П.Кочерги, Привокзальна, Центральна, І.Сухомлина, Квіткова, Бесарабська, Шевченка, Севастопільська, Травнева, В.Винниченка, П.Сагайдачного, І. Мазепи та с. Вишневе с. Олександрівка, с. Паліївка, с. Лозуватка, с. Димино с. Заповідне.

3.Підтримка збройних сил України та інших військових формувань , цивільний захист населення, правоохоронна діяльність, допомога регіонам, постраждалим від бойових дій внаслідок воєнної агресії російської федерації

Велика робота ведеться Маловисківською міською радою по підтримці Збройних Сил України- це виділення коштів з бюджету Маловисківської міської територіальної громади на підтримку військових частин згідно міської цільової програми. надавалася фінансова підтримка Збройним Силам України (субвенція державному бюджету України) – в сумі 2 583,8 тис. грн.

Придбано пристрій завад для захисту безпілотних апаратів Шелтер 6А на суму 124,9 тис. грн

У звітному 2025 році структурні підрозділи, старостинські округи, комунальні підп За 2025 рік взято участь у 24 засіданнях обласної комісії з питань техногенно-екологічної та надзвичайних ситуацій Кіровоградської обласної державної адміністрації.

Взято участь у 21 засіданнях районної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Новоукраїнської районної державної адміністрації.

Проведено 12 засідань міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Маловисківської міської ради.

На засіданнях комісій розглядалися важливі питання в сфері цивільного захисту території та населення Маловисківської міської територіальної громади. По кожному засіданню отримані обласні та районні, розроблені місцеві протокольні рішення з обов'язковим виконанням у встановлені рішеннями терміни відповідальними виконавцями. Здійснено 4 спеціальні об'єктові тренування служб цивільного захисту міської субланки районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Кіровоградської області. Взято участь у 6 командно – штабних тренуваннях органів управління та сил цивільного захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Кіровоградської області. Відповідно до розпорядження начальника Кіровоградської обласної військової адміністрації від 04 листопада 2025 року № 1574-р «Про організацію та проведення командно-штабного навчання в ланках територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Кіровоградської області», 20 листопада 2025 року на території Маловисківської громади було проведено обласне командно-штабне тренування в ланках територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Кіровоградської області з організації спільних дій та виконання завдань в складних погодних умовах осінньо-зимового періоду 2025/2026 року та відпрацьовано алгоритм щодо порядку використання матеріально-технічних засобів на об'єктах тепло-, водопостачання та водовідведення для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій та їх наслідків в умовах блекауту .

Згідно програми «Профілактики злочинності і правопорушень на 2021-2025 роки профінансовано - Новоукраїнському РВП ГУНП в Кіровоградській області для відділення поліції №1(м.Мала Виска) – 100,0 тис.грн.

По Програмі « Поліцейський офіцер громади» профінансовано Новоукраїнському РВП ГУНП в Кіровоградській області для відділення поліції №1(м.Мала Виска) – 116,3 тис.грн. на придбання паливо-мастильних матеріалів.

Проведено щоквартальні комісійні обстеження оцінки стану готовності 24 захисних споруд цивільного захисту - протирадіаційних укриттів зі складанням відповідних Актів обстежень оцінки стану готовності захисної споруди цивільного захисту (ЗСЦЗ згідно з додатком 11 Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затверджених наказом МВС України від 09.07.2018 № 579). З них:

- 4 ПРУ знаходяться на балансі відділу освіти, молоді та спорту міської ради,
- 1 ПРУ на балансі відділу культури та туризму міської ради (комунальної форми власності),
- 9 приватної форми власності.

та 30 найпростіших укриттів (зі складанням відповідних актів огляду об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття відповідно з додатком 6 до Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених наказом МВС України від 09.07.2018 № 579), з них :

- 17 знаходяться в приватній власності (8 - ОСББ та 9 - самоуправління багатоквартирними будинками),
- 13 НУ на балансі відділу освіти, молоді та спорту міської ради комунальної форми власності.

Розгорнуто на території Маловисківської міської територіальної громади 9 стаціонарних пунктів незламності.

Розгорнуті пункти забезпечено генераторами, паливом до них, теплопостачанням, Інтернетом, продуктами.

Здійснено поповнення матеріального резерву громади на випадок надзвичайних ситуацій, а саме паливно мастильні матеріали на суму 150,0 тис. грн.

Забезпечується робота щодо підтримання в належному стані системи сповіщення міста про загрозу виникнення надзвичайних ситуацій – електросирен в кількості 1 .

Здійснюється сприяння 1 відділу Новоукраїнського РТЦК та СП шляхом створення дільниці оповіщення в м. Мала Виска та робочої групи з оповіщення військовозобов'язаних та призовників з метою належного виконання заходів загальної мобілізації, своєчасного оповіщення та прибуття громадян які призиваються на військову службу по старостинських округах.

Відповідно до рішення виконавчого комітету Маловисківської міської ради від 10 квітня 2025 року №132 «Про утворення консультативних пунктів з питань організації інформування громадян про надзвичайні ситуації та поведінку, якої слід дотримуватися у разі їх загрози» було утворено мережу, а саме 7 консультативних пунктів на території громади, затверджено положення про консультативний пункт при Маловисківській міській територіальній громаді та визначено відповідальних осіб за роботу пунктів.

У рамках програми «Пліч-о-пліч: згуртовані громади» Маловисківська громада підписала меморандум про співпрацю з громадою-форпостом з м.Білопілля Сумської області. У 2025 році надано наступну підтримку:

надано субвенцію згідно угоди на суму 400,0 тис. грн, фактично громада освоїла 200,0 тис. грн;

відправлено гуманітарну допомогу 250 кілограмів, а це – засоби гігієни – памперси, миючі засоби, вологі серветки та інше було надано для маломобільних людей похилого віку не здатних до самообслуговування і які перебувають на стаціонарному догляді;

відправлено новорічні подарунки, які перебувають у складних умовах;

працівники культури Маловисківської громади надали фінансову допомогу комунальному закладу «Білопільський центр культури і дозвілля «Україна» на придбання принтеру та хромакею сценічного;

передано сучасні, цікаві українські книги для жителів Білопільської громади.

Секретар міської ради

Леся ПОСТОЛЮК

ІНФОРМАЦІЯ
про стан виконання міських цільових програм
у 2025 році

№ з/п	Назва програми	Дата та номер рішення ради про затвердження програми (з урахуванням змін)	Головний розробник та відповідальний виконавець Програми	Загальний обсяг фінансування на 2025 рік згідно програми	Передбачено в бюджеті на 2025 рік	Фактично профінансовано за рік (тис.грн.).
1	2	3	4	5	6	7
1	Програма про надання одноразової матеріальної допомоги громадянам Маловисківської міської територіальної громади	Рішення сесії ради №	Відділ соціального захисту населення, праці та охорони здоров'я Маловисківської міської ради.	1022,05	338	313
2	Програма фінансування компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги та проживають на території Маловисківської міської територіальної громади на 2023-2025 роки	№ 1666 від 29 червня 2023 року	Відділ соціального захисту населення, праці та охорони здоров'я Маловисківської міської ради.	794,2	650,0	555,6
	Програма соціального захисту	№ 2734 від 28	Відділ соціального	432,4	31,0	20,4

	малозабезпечених верств населення Маловисківської міської територіальної громади на 2024-2028 роки	серпня 2025 року	захисту населення, праці та охорони здоров'я Маловисківської міської ради.			
4	Комплексна програма соціальної підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць України та вшанування пам'яті загиблих Маловисківської міської територіальної громади на 2024-2028 роки	№ 2737 від 28 серпня 2025 року	Відділ соціального захисту населення, праці та охорони здоров'я Маловисківської міської ради, Маловисківська міська рада, КП Маловисківський центр надання соціальних послуг	6481,0	3431,0	2496
5	Програма фінансової підтримки громадської організації «Ветерани Маловисківщини» на 2024-2026 року	№1784 від 28 вересня 2023 року	Відділ соціального захисту населення, праці та охорони здоров'я Маловисківської міської ради, Громадська організація «Ветерани Маловисківщини»	30	0	0
6	Програма соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2024 – 2028 роки	№ 2733 від 28 серпня 2025 року	Відділ соціального захисту населення, праці та охорони здоров'я Маловисківської	350	346,6	346,6

			міської ради, Маловисківська міська рада, комунальні підприємства, старости, структурні підрозділи міської ради, установи та організації громади.			
7	Програма підтримки та розвитку вторинної медичної допомоги у Маловисківській міській територіальній громаді на 2024- 2028 роки	Рішення сесії ради від 28 серпня 2025 року № 2716	КНП «Маловискі вська лікарня»	22473,0	9530,6	9127,6
8	Програма розвитку первинної медико-санітарної допомоги в Маловисківській міській територіальній громаді на 2024 - 2026 роки	24 листопада 2022 року №1468	КНП «Маловисківський ЦПМСД» Маловисківської міської ради	2720,1	1000,0	1000,0
9	Програми розвитку комунального підприємства «Мала Виска-МКП» на 2024- 2026 роки	рішення сесії Маловисківської міської ради 01.02.2024 № 1_885	КП «Мала Виска МКП»	28 068,5	13 678,4	13 374,8
10	Програма розвитку місцевого самоврядування та сприяння відкритості і прозорості діяльності органів місцевого самоврядування Маловисківської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки	№ 420 від 6.04. 2021 року	Виконавчий комітет міської ради	25 000,0	24 630,9	20921,7

11	Про затвердження Програми розвитку земельних відносин на території Маловисківської міської територіальної громади на 2022 – 2026 роки	Від 25 листопада 2021 року № 1096	Відділ земельних відносин	1675,0	387,5	368,3
12	Програма фінансової підтримки комунального підприємства «Міський ринок» на 2025-2026 роки	№ 2428 від 03.04.2025 року	КП «Міський ринок»	360,00	90,00	88,00
13	Програма фінансової підтримки комунального підприємства «Мала Виска житлово-експлуатаційна ділянка» на 2025 рік	№ 2545 від 29.05.2025 року	КП «Мала Виска ЖЕК»	82,2	82,2	82,2
14	Програма цивільного захисту Маловисківської міської територіальної громади на 2021-2025 роки	від 05.03.2021 року № 309 (зі змінами від 28 вересня 2023 року № 1780)	Виконавчі органи Маловисківської міської ради, Новоукраїнське РУ ГУ ДСНС України в Кіровоградській області	7457,03	154,0	129,4
15	Програму «Підтримки Збройних сил України на 2024 рік»	Від 25.04.2024 року № 1932	Виконавчий комітет міської ради, військові частини	10000,0	2650,0	2583,8
16	Програма розвитку Комунального некомерційного підприємства Маловисківський центр надання соціальних послуг на 2024-2026 рр	Рішення сесії ради від 28.08.2025 р. № 2742	Комунальне некомерційне підприємство Маловисківський центр надання соціальних послуг	7029,7	6744,1	6677,2
17	Програма фінансової підтримки комунального підприємства	рішення сесії міської ради № 2231 від	КП «Мала Виска Водоканал»	1800,0	1764,4	1200,0

	«Мала Виска Водоканал» на 2025-2027 роки	05.12.2024.p				
18	Програма розвитку комунального підприємства «Мала Виска ВОДОКАНАЛ» на 2024-2026 роки	Рішення сесії міської ради №1852 від 28.12.2023 року зі змінами від 26.12.2024р.№2239	КП «Мала Виска Водоканал»	7604,0	1710,2	1710,2
19	Програма відшкодування різниці в тарифах з послуг централізованого водопостачання та водовідведення, що надаються КП «Мала Виска Водоканал» на 2025-2027 роки»	Рішення сесії міської ради № 2424 від 3 квітня 2025 року	КП «Мала Виска Водоканал»	1000,0	948,3	948,3
20	Комплексна програма розвитку освіти Маловисківської міської ради на 2024-2028 роки	№ 2868 від 27.11.2025 р.	Відділ освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Маловисківської міської ради	159 084,8	113 834,45	113 834,45
21	Програма розвитку фізичної культури і спорту Маловисківської міської ради на 2024-2028 роки	№2729 від 28 серпня 2025 року	Відділ освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Маловисківської міської ради	2 315,0	880,2	880,2
22	Міська цільова соціальна програма національно – патріотичного виховання у Маловисківській ТГ на період до 2025 року	№11 77 від 22.12.2021 р.	Відділ освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Маловисківської міської ради	13,0	3,0	3,0
23	Міська цільова соціальна програма «Молодь Маловисківщини» на 2022-2025 роки	№1989 від 30.08.2024 року	Відділ освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Маловисківської міської ради	115,0	-	-
24	Програма комп'ютеризації та	№2229 від	Відділ освіти, молоді	1896,0	99,5	99,5

	інформатизації закладів та установ освіти Маловисківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки	21.11.2024 р.	та спорту виконавчого комітету Маловисківської міської ради			
25	Програма реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування на 2024-2027 роки	від 18 липня 2024 р. №1968	Відділ освіти , молоді та спорту виконавчого комітету Маловисківської міської ради	2773,4	38,6	38,6
26	Про внесення змін до рішення від 05 березня 2021 року №307 «Про затвердження Комплексної Програми профілактики злочинності і правопорушень на 2021-2025 роки»	№ 1462 від 24.11 2022 року	Виконавчий комітет міської ради	750,0	100,0	100,0
27	Про внесення змін до Програми розвитку комунальної установи «МАЛОВИСКІВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ТРУДОВИЙ АРХІВ» на 2021 – 2025 роки»	№ 2390 від 20.13.2025 року	Виконавчий комітет міської ради	415,0	350,0	350,0
28	Про затвердження Програми «Поліцейський офіцер громади» Маловисківської міської територіальної громади на 2023 – 2025 роки в новій редакції	№1810 від 07.11.2025 року	Виконавчий комітет міської ради	1355,0	100,0	100,0
29	Програма участі Маловисківської міської ради в ВАОМС Асоціації міст України на 2024-2026 роки	Рішення від 29.02.2024 №1917	Виконавчий комітет міської ради	26,0	26,0	26,0
30	Програма фінансового забезпечення представницьких витрат та інших заходів, пов'язаних з діяльністю	Рішення від 28 грудня 2023 року №1853, зі змінами від 24.10.2024	Виконавчий комітет міської ради	500,0	480,0	460,6

	Маловисківської міської ради на 2024-2026 роки.	№2201				
31	Про затвердження комплексної Програми розвитку культури, краєзнавства та туризму у Маловисківській міській територіальній громаді на 2024-2026рр.	Рішення Маловисківської міської ради від 07.11.2023р.. № 1808 зі змінами (рішення Маловисківської міської ради від 20.03.2025р. № 2385	Відділ культури та туризму міської ради	16338,40	13 020,1	12574,9
32	Програма спів фінансування співробітництва між Маловисківською міською територіальною громадою та Білопільською громадою в рамках національного проекту «Пліч-о-пліч»: згуртовані громади на 2025-2027 роки»	Рішення сесії ради від 28 серпня 2025 року №2713	Виконавчий комітет міської ради	700,0	400,0	200,0

Секретар міської ради

Леся ПОСТОЛЮК

Звіт щодо оцінки впливу на довкілля, визначених згідно індикаторів Програми соціально-економічного розвитку Маловисківської міської територіальної громади за 2025 рік					
№ з/п	Номер та назва в таблиці 9.1 Звіту про стратегічну екологічну оцінку	Визначення (кількісні та якісні показники)	Значення показника станом на 1.01.2025 року	Значення показника станом на 1.01.2026 року	Відповідність індикаторів
1	1-9 Кількість порушень режиму прибережно-захисних смуг	Кількість порушень режиму прибережно-захисних смуг	0	0	відповідає
2	1-13 загальний обсяг утворення ТПВ	Обсяг утворення твердих побутових відходів, класифікованих згідно Державного класифікатора відходів ДК 005-96	4 231,43 м3	3 854,5 м3	Обсяг утилізації відходів в межах передбачуваного
3	1-29 Кількість несанкціонованих сміттєзвалищ в громаді (місць збирання/ скидання відходів)	Кількість несанкціонованих сміттєзвалищ в громаді (місць збирання/ скидання відходів) в громаді, одиниць	5/5 ліквідовано	0/0 не виявлено	відповідає